
2019 年度事業 公益社団法人ベトナム協会

ハリウッド大学院大学

地下鉄 日比谷線 六本木駅 １C出口 徒歩１分

大江戸線 六本木駅 ３番出口 徒歩３分

東京都港区六本木６－４－１

お申込み＆お問合せ先

□ 当協会会員の皆様

お手紙でご案内致しますので、同封のハガキでご回答を

お願い致します。

□ 会員以外の皆様

下記宛にお名前、職業、連絡先（電話）をご記入の上、

メールでお申込ください。

Ogawa1305@yahoo.co.jp (小川）

〒106-0032 東京都港区六本木 6-2-33 ｱﾈｯｸｽﾋﾞﾙ３F

公益社団法人ベトナム協会
事務局担当 常務理事 小川弘行

（TEL０３－３４０３－３４４９）

会場準備の都合上、２月１２日（水）到着で上記の方法によりお申込をお願い致します。

日比谷線六本木駅

会場案内

大江戸線六本木駅

映画上映＆表彰式＆交流会
ドキュメンタリー映画「私の父もそこにいた」上映会
第４回ベトナム人留学⽣・⻘年作⽂コンテスト表彰式

ハリウッド美容専門学校

ご参加者には作⽂集を差し上げます。
ベトナムの文化・習慣・記念日・女性・結婚・性格・考え方

など、ベトナム人との共生にはとても大事なことが作文で

紹介されています。

新年おめでとうございます。 今年もベトナム協会をご支援下さいますようお願い申し上げます。

映画上映＆ベトナム人作文コンテスト表彰式＆ベトナム料理を囲んでの交流会のご案内を申し上げます。

残留日本兵の足跡を辿るドキュメンタリー映画～「私の父もそこにいた」の上映会

600 人に及ぶ日本兵は終戦後も直ぐには帰国せず、ベトナム側として 9年間戦い続け、フランスからの独立に貢献していた。

フランス軍が撤退し、ベトナムに平和が訪れてからも、現地には多数の日本兵が残留したことは、あまり知られていない。

娘としてひとりの日本人が、父が辿った足跡を調べるためにベトナムに赴き調査と取材を行ったドキュメンタリー映画です。

ベトナム人との共生にはベトナムをもっと知ることが大切だという思いから 「もっとベトナムのことを知ってください」のテーマで、

ベトナム人留学生・青年から作文の応募を頂きました。ベトナムの習慣、家族、性格、女性、記念日、結婚など、様々な角度から

作文にして頂きました。選考委員の審査を終えましたので表彰式を行います。優秀作品の発表も同時に行います。

終了後は、ベトナム料理を囲んで交流会を行います。

皆様にはご多用のことと存じますがご出席下さいますようご案内申し上げます。

作文集 31 編

無料進呈

ベトナム人を雇用す

る企業や学ぶ学校の

先生には是非お読み

頂きたい作文集です。

ベトナムの習慣や考

え方が理解できます。

スケジュール

一、 日時 令和 ２年２月１７日（月） 受付開始午後３時３０分

開会 午後 4時から

一、 会場 ハリウッド大学院大学 教室 7階 地図ご参照

一、 開会

第１部 映画上映「私の父もそこにいた」

第２部 作文コンテスト表彰式 作文発表

第３部 交流会 （ベトナム料理を囲んで）

一、 閉会 午後７時 参加費 無料




